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Formanden har ordet 
Så er vi nået til den tid på året, hvor planlægningen af næste skoleår forhåbentligt er godt i 
gang. Jeg håber, at I ude på skolerne har haft drøftelser af skoleplanen for næste skoleår, 
så jeres faglige input og betragtninger er kommet med i ledelsens prioriteringer af skolens 
ressourcer. 
Den kommunale redegørelse, som er noget af baggrundstæppet for skoleplanen, ligner 
meget den for dette skoleår og bør derfor ikke give anledning til de store ændringer.  
Men I kan jo på skolerne have ønsker til en anderledes prioritering end i dette skoleår. 
 
Mange af elementerne fra folkeskolen kvalitetsprogrammet blev indfaset i dette skoleår, det handler bl.a. om 
frihed til kortere skoledage, indførelses af timebank, indførelse af Juniormesterlære og lokale valgfag.  
Ude på skolerne er der gjort sig forskellige erfaringer, som bør danne baggrund for, hvordan disse ting 
udmønter sig i kommende skoleår. Vi har på vores sidste dialogmøde drøftet og inspireret hinanden, skolerne 
på tværs, omkring, hvilke erfaringer man har gjort sig, og hvad man tager med sig i planlægningen af skoleåret 
26/27. 
 
Kommunalbestyrelsen har godkendt, at der fra skoleåret 26/27 oprettes endnu en indskolingsklasse i 
gruppeordningen på Vallensbæk Skole, hvilket betyder, at gruppeordningen nu kommer op på otte klasser. 
Med dette - og oprettelsen af specialtilbuddet på Pilehaveskolen i efteråret, prøver kommunen at 
imødekomme det stigende behov for flere specialtilbud til skoleelever, som opleves i disse år.  
En af grundene til at kommunen selv opretter flere specialtilbud er, at det ikke er muligt at finde egnede 
tilbud i andre kommuner. Dette skyldes, at man i andre kommuner oplever det samme behov for flere 
specialtilbud, og derfor lukker sig om sig selv, for at være sikre på, at man har plads til egne elever.  
 
Vi kunne godt ønske os, at kommunerne på Vestegnen gik sammen om at lave tilbuddene, så de kan blive 
endnu mere specialiserede - og derved bedre kan tilgodese den enkelt elevs specielle behov. 
 
Generalforsamling og kredskursus 
Fredag d. 20. marts 2026 afholdt Vallensbæk Lærerkreds generalforsamling i forbindelse med vores 
kredskursus på Frederiksdal.  
Dagsordenen bestod blandt andet af formandens beretning samt regnskab og budget, ligesom der var valg til 
både kredsformands- og kassererposten. Merete Randskov blev genvalgt til kredsformand, mens Maria Kleis 
blev genvalgt som kredskasserer. Er man interesseret, kan man læse referatet af generalforsamlingen på 
kredsens hjemmeside: https://kreds9.dlf.org/media/a2selcs3/referat-af-generalforsamling-i-kreds-9-2026.pdf 
 
Efter generalforsamlingen var der lækker buffet, og så var der fest og hygge i kælderen. Her blev der snakket, 
grinet, danset, spillet bordfodbold, pool og bordtennis til langt ud på natten. 
 
Næste morgen var der god tid til at nyde morgenbuffeten, og så stod Søren Hebsgaard for et oplæg omkring 
digital dannelse. Hele arrangementet sluttede med frokost inden folk kørte hjem i det gode vejr. 
 

https://kreds9.dlf.org/media/a2selcs3/referat-af-generalforsamling-i-kreds-9-2026.pdf
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Vi vil gerne sige tusind tak for et rigtig godt kredskursus – og I kan allerede nu sætte kryds i kalenderen 24. – 
25. marts 2028, hvor vi igen afholder kredskursus på Frederiksdal. 
 
Resultat af OK 26 
Resultatet af urafstemningen om OK26 er nu klart, og både på landsplan og lokalt i Vallensbæk har der været 
en opbakning til resultatet. 

På landsplan deltog 35.987 medlemmer i kommuner og regioner i afstemningen. Det svarer til en 
stemmeprocent på 72,5 % – højere end ved både OK24 og OK21. Ud af de afgivne stemmer sagde 79 % JA til 
overenskomsten.  

I Vallensbæk Lærerkreds var stemmedeltagelsen endnu højere. Her endte stemmeprocenten på 78 %, og 75% 
af medlemmerne stemte JA til OK26.  Både Ungdomsskolen, Vallensbæk Skole og Egholmskolen nåede at få 
stemmeprocenten op over 80%, så Merete kommer forbi med flødeboller i den nærmeste fremtid. 

Hvad betyder OK26 for dig: 

Med et JA til OK26 kan vi nu se frem til en række konkrete forbedringer: 

• Markante lønstigninger til alle. 

• Ret til barnets 0. og 3. sygedag, som giver bedre mulighed for at få familie- og arbejdsliv til at hænge 
sammen. 

• Fritvalgsdag til dem der hverken har omsorgsdage eller seniordage.  
• Lærerstartsordning for alle nyuddannede, så nye kolleger får en bedre og mere tryg start på 

arbejdslivet. 

Arbejdsmiljøet fylder fortsat: 

Selvom OK26 indeholder vigtige forbedringer, er arbejdet langt fra færdigt – særligt når det gælder 
arbejdsmiljøet i folkeskolen. Det er en frustration, som mange medlemmer deler, og som DLF fortsat vil have 
stort fokus på. Der ligger nogle spor i OK26, som fastholder arbejdsgiverne på arbejdsmiljødagsordenen, og 
dem skal der følges op på. Samtidig arbejder DLF også videre ad andre veje – både politisk og 

lovgivningsmæssigt. Blandt andet er der foreslået en fempart på skoleområdet, som skal se på, hvordan vi 
bedre fastholder uddannede lærere i folkeskolen. 

Hvad sker der nu? 

For os på det kommunale område betyder JA’et, at OK26 nu træder i kraft som aftalt. Lønstigningerne når ikke 
at komme med i april-lønnen, men vil blive udbetalt med tilbagevirkende kraft, så snart det hele er landet. 
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I Vallensbæk Lærerkreds følger vi selvfølgelig implementeringen tæt og arbejder videre for, at forbedringerne 
kan mærkes i hverdagen – samtidig med at arbejdsmiljøet forbliver højt på dagsordenen. 

Tak for den store stemmedeltagelse     

Lidt ændringer i kredsstyrelsen fra 1. august 

Maria Kleis har i dette skoleår varetaget funktionen som næstformand, mens vi i kredsen har fundet ud af, 

hvordan vi fremadrettet skal konstituere os. Maria Friis-Mikkelsen har sagt ja til, at hun gerne vil være 

næstformand (ved siden af sin TR-rolle), så pr. 1. august overtager Maria stafetten, mens Maria Kleis går 

tilbage til kun at være kredskasserer. 

 

Vi glæder os til, at Maria Friis-Mikkelsen bliver en del af arbejdet på kredskontoret og dermed spiller en endnu 
mere aktiv rolle i drift og udvikling af Vallensbæk Lærerkreds. 

 
 
 

 
 


